АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От              03.07.2024           №  210

МО город Шиханы

Об утверждении Положения о совещательном органе при главе

администрации муниципального образования города Шиханы по

вопросам содействия реализации инвестиционных проектов на

территории МО города Шиханы

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о совещательном органе при главе администрации

муниципального образования город Шиханы по вопросам содействия

реализации инвестиционных проектов на территории МО города Шиханы

согласно приложению №1.

2. Утвердить состав Совещательного органа при главе администрации

муниципального образования города Шиханы по вопросам содействия

реализации инвестиционных проектов на территории муниципального

образования города Шиханы согласно приложению №2.

3.  Структурным подразделениям администрации муниципального

образования города Шиханы руководствоваться утвержденным Положением

при сопровождении инвестиционных проектов.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации.

Глава муниципального образования

город Шиханы                                                                                    А.В. Лещенко

                                                                                Приложение Nº1

к постановлению администрации

муниципального образования города

Шиханы от _03.07.2024_ Nº 210

Положение о совещательном органе при главе администрации

муниципального образования город Шиханы по вопросам содействия

реализации инвестиционных проектов

на территории МО города Шиханы

1. Общие положения

1.1. Совещательный орган при главе муниципального образования город

Шиханы (далее по тексту - Совещательный орган) - постоянно действующий

коллегиальный консультационно-координационный орган при главе

муниципального образования город Шиханы, созданный с целью привлечения

инвестиций в экономику округа, консолидации усилий и координации

действий субъектов инвестиционной деятельности, направленных на

проведение социально ориентированной инвестиционной политики, оказание

содействия в реализации инвестиционных проектов.

1.2. В своей деятельности Совещательный орган руководствуется

нормативными правовыми актами Российской Федерации, Саратовской

области, решениями Собрания депутатов муниципального образования города

Шиханы Саратовской области, постановлениями и распоряжениями

администрации муниципального образования города Шиханы Саратовской

области.

2. Состав Совета

2.1. В состав Совещательный орган входят его председатель, заместитель

председателя Совещательного органа и другие члены Совещательного органа.

Положение о Совещательном органе его персональный состав и изменения,

вносимые в них, утверждаются постановлением администрации

муниципального образования города Шиханы Саратовской области.

2.2. Председателем Совещательного органа является глава муниципального

образования города Шиханы.

2.3. Заместителем председателя Совещательного органа является первый

заместитель главы администрации– инвестиционный уполномоченный.

2.4. Состав Совещательного органа формируется из представителей Агенства

инвестиционного развития, представителей ресурсоснабжающих организаций,

инвесторов, сотрудники администрации муниципального образования города

Шиханы, принимающие участие в предоставлении муниципальных услуг,

целью деятельности которых является защита и представление интересов

субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности,

представителей предпринимательского и экспертного сообщества.

3. Права Совета

3.1. Запрашивать в пределах своей компетенции необходимую информацию у

органов местного самоуправления муниципального образования -

Администрации муниципального образования города Шиханы Саратовской

области, общественных объединений и организаций.

3.2. Приглашать на свои заседания представителей органов исполнительной

власти муниципального образования города Шиханы, территориальных

управлений федеральных органов исполнительной власти, органов местного

самоуправления, руководителей и представителей заинтересованных

организаций для участия в обсуждении вопросов, входящих в компетенцию

Совещательного органа.

3.3. Давать поручения членам Совещательного органа по подготовке

различных вопросов, подлежащих рассмотрению на заседаниях

Совещательного органа.

3.4. Создавать рабочие группы в целях реализации своих основных задач.

4. Организационно-техническое обеспечение деятельности

Совещательного органа

4.1. Уполномоченным органом по организационному обеспечению

деятельности Совещательного органа является комитет экономики и

управления собственностью администрации муниципального образования

города Шиханы Саратовской области.

4.2. Уполномоченный орган осуществляет организационно-техническое и

информационно аналитическое обеспечение деятельности Совещательного

органа.

4.3. Уполномоченный орган:

- проводит работу по подготовке повестки и регламента заседания

Совещательного органа: - оповещает членов Совещательного органа и

приглашаемых лиц о времени и месте проведения заседания Совещательного

органа не менее чем за 2 дня до заседания. Одновременно с приглашением

направляются материалы, подготовленные к заседанию Совещательного

органа;

 - контролирует исполнение поручений председателя Совещательного органа;

- ведет протокол заседания Совещательного органа;

 - направляет протокол заседания Совещательного органа членам

Совещательного органа и всем присутствовавшим на заседании в течение

десяти дней со дня проведения заседания.

5. Основные цели и задачи Совещательного органа

5.1. Основной целью Совещательного органа является формирование

целенаправленной и комплексной инвестиционной политики муниципального

образования, принятие решений, способствующих успешной реализации

инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации на

территории города, отвечающих интересам и приоритетам социально-

экономического развития города.

5.2. К основным задачам деятельности Совещательного органа относятся:

- разработка рекомендаций по муниципальной поддержке инвестиционных

проектов и процессов, стимулированию инвестиционной активности на

территории муниципального образования;

- координация взаимодействия органов местного самоуправления и лиц,

участвующих в инвестиционном процессе;

- разработка рекомендаций по уменьшению административных барьеров,

препятствующих взаимодействию органов местного самоуправления и лиц,

участвующих в инвестиционном процессе;

- создание условий для рационального размещения производительных сил на

территории муниципального образования;

- разработка предложений по приоритетным направлениям развития

муниципального образования и координация финансовых и инвестиционных

ресурсов на наиболее важных направлениях;

- рассмотрение предложений по улучшению инвестиционного климата и

повышению эффективности регулирования инвестиционной деятельности в

муниципальном округе;

- выработка предложений по совершенствованию системы мер

государственной поддержки инвестиционной деятельности в муниципальном

образовании города Шиханы

-  одобрение проекта Плана создания инвестиционных проектов и объектов

необходимой энергетической, социальной и другой инфраструктуры в

муниципальном образовании, а также прозрачного регламента его

корректировки с учетом потребностей инвестиционных проектов;

- разработка единых требований к основным критериям инвестиционных

проектов поддерживаемых за счет средств муниципального образования и

иных источников;

- разработка предложений по формированию единого порядка (регламента)

сопровождения инвестиционных проектов на территории муниципального

образования;

- подготовка предложений по внесению изменений в Инвестиционную

стратегию Саратовской области.

6. Регламент работы Совещательного органа

6.1. Совещательный орган осуществляет свою деятельность на принципах

равноправия его членов, коллегиальности принятия решения и гласности.

Члены Совещательного органа принимают участие в его работе на

общественных началах.

6.2. Заседания Совета проводятся по мере необходимости.

6.3. Заседание Совещательного органа является правомочным, если на нем

присутствуют более половины членов Совещательного органа.

6.4. Заседания Совещательного органа проводит председатель

Совещательного органа, а в случае его отсутствия или по его поручению -

заместитель председателя Совещательного органа.

6.5. Заседания совета проводятся публично и открыто. Для повышения

эффективности деятельности Совещательного органа в заседании совета

могут принимать участие инвесторы, не являющиеся его членами.

6.6. Решения Совещательного органа принимаются путем открытого

голосования простым большинством голосов от общего числа членов

Совещательного органа, присутствующих на его заседании, и оформляются

протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании

Совещательного органа и секретарем Совещательного органа.

6.7. Решения Совещательного органа выносятся в рамках полномочий

Совещательного органа оформляются протоколом, который подписывается

председателем Совещательного органа. Решения Совещательного органа

носят рекомендательный характер.

7. Контроль за исполнением решений Совещательного органа

7.1. Контроль за исполнением решений Совещательного органа осуществляет

председатель Совещательного органа. Материалы о выполнении предыдущих

решений рассматриваются на каждом заседании Совещательного органа, и по

ним принимаются решения о переносе сроков или иных мерах по устранению

фактов невыполнения.

                 Приложение Nº2

к постановлению администрации

муниципального образования города

Шиханы от 03.07.2024 Nº 210

Состав Совещательного органа при главе администрации

муниципального образования город Шиханы по вопросам содействия

реализации инвестиционных проектов на территории муниципального

образования города Шиханы

Председатель Совещательного органа – глава муниципального образования

город Шиханы;

Заместитель Совещательного органа -  первый заместитель главы

администрации;

Секретарь Совещательного органа – председатель комитета экономики и

управления собственностью администрации МО города Шиханы;

Члены Совещательного органа:

Представитель Агентства инвестиционного развития (по согласованию);

Директор  ООО «Шиханыгоргаз» (по согласованию);

Директор ДГУП «Водоканал» Вольский (по согласованию);

Заместитель председателя комитета экономики и управления собственностью

администрации МО города Шиханы;

Начальник правового управления администрации;

Индивидуальные предприниматели МО города Шиханы (по согласованию).